denilmiştir. Kaleme aldığı manzum eserlerinde ise Şavkî mahlasını

kullanmıştır.3 Doğum ve ölümüyle ilgili kaynaklarda farklı bilgiler

verilmektedir. Molla Halil’in beşinci nesil torunu Molla Fudayl Sevgili’nin

büyük dedelerinin hal tercümesi hakkında kaleme aldığı yazma eserde ise

1164/1750 tarihi yer almaktadır.4 Kısaca kaynaklarda doğum tarihi ile ilgili 1754,

1755, 1750 ve 1746 gibi farklı tarihler verilmektedir. Ancak yapılan birebir

görüşmeler, eser incelemeleri ve kaynak taramaları sonucunda doğum tarihinin

1750 yılı olduğu ortaya çıkmaktadır. Mezar taşındaki tarihin de bu şekilde

medreseler ilmî ve ahlâkî alanlarda tarih boyunca Müslümanlara çok önemli

katkılar sunmuşlardır.

İslam dünyasında medrese tarzında Horasan, Buhara ve Nişabur’da bazı

müesseseler kurulmuş, nihayet 11. yüzyıldan itibaren Bağdat ve daha başka

ilim merkezlerinde Selçuklu Veziri olan Nizâmülmülk’ün (ö. 485/1092) adını

taşıyan meşhur Nizamiye medreseleri (459/1067) tesis edilmiştir.7

Eğitim-öğretim müfredatı ve teşkilat yapısıyla tarihte bir dönüm noktası olan

Nizâmiye medreseleri devlet himayesinde ortaya çıkmış, özellikle Şiî-Bâtınî dü-

şünceye karşı mücadele edilmesi ve topluma Şâfiî-Eş‘arî anlayışının

benimsetilmesi hedeflenmiştir.